
SINIKELTA-ARA ARA ARARAUNA 

Sinikelta-ara on maailman suurimpia lentäviä papukaijoja. Sen keskimääräinen 
pituus on 80–90 cm (yleensä noin 86cm) ja siipien kärkiväli yli 100 cm. 

Sinikelta-aran vatsa, siipien ja pyrstön alapuoli ovat keltaiset, selkä, pyrstön 
takaosa, siivet ja niska siniset, kaula musta, päälaki vihreä, silmien alue 

valkoinen ja silmän ympärillä on mustia juovia. Luonnossa sinikelta-araa 
tavataan Panaman itäosista Bolivian pohjoisosiin ja Kaakois-Brasiliaan. Lajin on 

hävinnyt Trinidadista ja Tobagosta, jossa sitä aikanaan tavattiin. Sinikelta-ara 
elää vesialueita reunustavissa metsissä ja soisilla alueilla 500 metrin 

korkeuteen saakka. 

RAVINTO 

Sinikelta-ara syö erilaisia lehtiä, siemeniä, hedelmiä ja pähkinöitä. Manun 

kansallispuistossa Perussa sen on todettu sen syövän ainakin kahtakymmentä 
eri kasvia, joista monet sisältävät ihmiselle -mutta eivät ilmeisesti sille- 

myrkyllisiä tai pahanmakuisia yhdisteitä. Sinikelta-arat ja muut arat 
kerääntyvät usein syömään mineraalipitoista maata, mikä saattaa auttaa 

ravintokasvien vaarallisten yhdisteiden neutraloimisessa, mutta myös 
mineraalivarojen täydentämien on olennainen osa savirinteillä käyntejä. 

Häkkilintuna sille voi syöttää papukaijan siemenseosta, viherravintoa, hedelmiä 

ja pähkinöitä. Raikasta vettä tulee aina olla saatavilla. 

HOITO 

Hoito on käytännössä samanlaista kuin muidenkin isojen papukaijojen kanssa 

(jakot, amatsonit jne.). Merkittävin ero tulee vastaan koossa. Jos kyseessä on 

lemmikkilintu, niin sen tulisi käytännössä olla koko ajan vapaana, eli yksi 

perheenjäsen kaikissa puuhissa mukana. Aralle sopiva ”häkin koko” olisi yksi 

kokonainen huone, jossa se sopii lentämään. Huoneeseen voi sijoitella aralle 

kaikenlaisia aktiviteettejä, leluja. Mm. naruja, kookospalloja, joita voi 

pyöritellä, järeitä puun oksia, joita voi silputa sopivaan muotoon jne. Arasta 

lähtee ääntä valtavasti, joten kerrostaloon sitä ei voi edes harkita ja 

omakotitalossa asuttaessa kannattaa naapureiden kanssa sopia asiasta. Lisäksi 

nokka on iso ja tarvitsee paljon töitä, eli käytännössä tuskinpa huonekalut 

säilyy täysin ehjinä. Lisäksi täytyy muistaa, että ara, kuten muutkin isot 

papukaijat, ovat aina koko loppuelämän hankintoja, eli ikää linnuille saattaa 

kertyä 50-100v. Aran kesyttämisessä tulee merkittävään rooliin aran nokka, 

jonka puristusvoima naksaisee sormetkin uuteen uskoon helposti, ja villin 

linnun kanssa joutuu varmasti myös fyysisesti tekemisiin. Aran kynsiä tulee 

säännöllisin väliajoin lyhentää, mikäli ne eivät itsestään kulu, yleensä eivät. 

Myös nokkaa joutuu joskus lyhentämään. Nämä hoitotoimenpiteet kannattaa 

tehdä kokeneen lintuihmisen kanssa, yhteistyössä.  
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KÄYTTÄYTYMINEN 

Ara, niin kuin monet muutkin isot papukaijat ovat ns. pariskuntalintuja. Mikäli 

sopivaa omaa lajikumppania ei ole saatavilla, ottaa ara parin itselleen 

ihmisestä ja leimaantuu tähän todella vahvasti. Luonnossa papukaija pitää 

saman kumppanin koko elämänsä ajan. Tämä tulee ottaa huomioon papukaijaa 

ostaessa sen pitkäikäisyyden vuoksi koska, mikäli linnusta joutuu jossain 

vaiheessa luopumaan voi papukaijalla olla todella suuria vaikeuksia leimautua 

toiseen uuteen ihmiseen. Pahimmassa tapauksessa se voi kuolla ikävään. Arat 

ovat äärimmäisen herkkiä lintuja, jotka loukkaantuvat herkästi. Jo äänen 

korotus voi saada ne loukkaantumaan ja asiaa ei auta yhtään niiden erittäin 

pitkä muisti, kun kerran toimit väärin, se muistetaan. Arat käyttävät 

kommunikoidessaan paljon kehonkieltä ja olettavat, että ihminen osaa lukea 

niitä. Kannattaa opetella tuntemaan lintunsa hyvin, katse, sulat, linnun 

lähestystapa jne. näin voi välttyä monelta ikävältä tilanteelta. Jos arat 

asustelevat pariskuntana, ne monesti ovat vielä huonommin ihmisiin 

suhtautuvia ja puolustavat reviiriään ”tunkeutujilta”, tässä tapauksessa mm. 

ihmiseltä, vaikkakin tämä olisi niiden ruokkija.. mutta kyllä niiden kanssa 

juttuun sinnikkyydellä, päättäväisyydellä ja johdonmukaisuudella tulee. 

Suomessa arojen saatavuus on heikkoa, ainoastaan muutama pesivä 

pariskunta, liikkeemme arat ovat yksi näistä harvoista. 'Käytettyjä' lintuja 

näkee joskus myytävänä ja jotkin eläinkaupat saattavat tuoda niitä tilauksesta. 

Hinta vaihtelee aran mukaan 2500-7000eur yleisimmillä lajeilla.  

 

Mahtavan lemmikinhän arasta voi saada, mutta tietämystä ja työtä se todella 

vaatii -> ei missään tapauksessa hetkenmielijohteen tai ensimmäinen lintu!! 



 


